
 

 

 

 

 

 

 

御入学・御進級の春に寄せて 

 

大田区立東調布第三小学校 

校長 並木 昭 

 

新年度にあたり、新１年生の御入学と在校生の御進級を心よりお祝い申し

上げます。保護者の皆様におかれましては、日頃からの御支援に深く感謝を申

し上げます。 

 

本校は、「じぶん大好き」「ともだち大好き」「がっこう大好き」「ちいき大好き」

と児童が実感できる学校づくりを目指し、教育活動の充実に向けて取り組んで

おります。また、今年度から、文部科学省教育課程特例校として、区独自教科

「おおたの未来づくり」を実施いたします。地域社会の特色を生かした学習活

動などを通して、社会に主体的に働きかけ、貢献するために必要な「創造的な

資質・能力」の育成を図ってまいります。 

 

本校は、昨年度に新校舎の一部の使用を開始し、真新しい教室でいきいき

と学ぶ児童の姿を保護者の皆様や地域の方々に御覧いただきました。本校の

授業等の様子に多くの関心を寄せてくださっていることが、教職員にとっての

大きな励みとなっております。 

学校は、こどもにとっての学び舎であると同時に、語らいの場であり、心の逃

げ場であり、社会そのものであります。このことは、御家庭や地域の方々、教職

員にとっても同じであると考えております。 

 

本校の改築工事は、今後も続きます。何かと御不便をおかけすることが多々

あるかと存じます。教職員一同、お子様の安全と幸せのために全力で取り組ん

でまいりますので、今年度も、御理解と御協力のほど、よろしくお願い申し上げ

ます。 

学校だより ４月号（巻頭言） 

令和７年４月７日 
大田区南久が原 2-17-1 
電話  (3750)2260 
FAX  (3750)2280 


